
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25.12.2018      № 706-П 

пгт Нагорск 

Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика и 

профилактика правонарушений в Нагорском районе»  

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации, федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Нагорский 

муниципальный район администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная политика и 

профилактика правонарушений в Нагорском районе». 

 2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных актов 

органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский 

муниципальный район Кировской области (далее – Сборник), на официальном сайте 

муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области 

и в государственной автоматизированной системе «Управление». 

 3. Постановление вступает в силу с 01 января 2019 года. 

И.о. главы Нагорского района 

первый заместитель  

главы администрации района 

 

 

А.И. Новосёлов 

 

 



Приложение № 3  

к муниципальной программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в Нагорском районе» 
 

№ 

п/

п 

Содержани

е 

мероприят

ий 

Цель 

мероприят

ий 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Срок 

испол

нения 

Источни

ки 

финанси

рования 

Стоимость, тыс. руб. 

201

9 

год 

2020 

год 

202

1го

д 

202

2го

д 

202

3го

д 

202

4го

д 

202

5го

д 

202

6го

д 

202

7го

д 

202

8го

д 

202

9го

д 

2030 

год 

«Молодёжь Нагорского района» 

1 Координаци

я 

деятельност

и 

учреждений, 

организаций

, 

общественн

ых 

объединени

й по 

реализации 

молодёжной 

политики 

Обеспечен

ие 

межведомс

твенной 

координац

ии в 

вопросах 

развития 

молодёжно

й 

политики, 

самоорган

изации 

Специали

ст по 

делам 

молодёж

и 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2 Принятие 

необходимы

х 

постановлен

ий 

администра

 Специали

ст по 

делам 

молодёж

и 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ции района 

по 

реализации 

государстве

нной 

молодёжной 

политики на 

территории 

Нагорского 

района 

3 Повышение 

правовой и 

политическо

й культуры 

молодёжи 

Патриотич

еское 

воспитание

, 

привлечен

ие 

молодёжи 

к участию 

в 

молодёжно

м 

самоуправ

лении  

ТИК (по 

согласова

нию), 

РУО, 

специали

ст по 

делам 

молодёж

и 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 
7,0 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Развитие 

гражданстве

нности, 

толерантнос

ти и 

патриотизма 

в 

молодёжной 

среде, 

развитие 

молодёжног

о 

самоуправле

 Специали

ст по 

делам 

молодёж

и, РУО, 

РУК, 

КОГАУС

О 

«Межрай

онный 

комплекс

ный 

центр 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

4,0 4,0 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ния  социальн

ого 

обслужив

ания 

населени

я в 

Слободск

ом 

районе» 

(по 

согласова

нию) 

5 Работа по 

просвещени

ю и 

поддержке 

молодых 

семей 

Воспитани

е и 

формирова

ние 

семейных 

ценностей 

Специали

ст по 

делам 

молодёж

и, РУО, 

РУК, 

КОГАУС

О 

«Межрай

онный 

комплекс

ный 

центр 

социальн

ого 

обслужив

ания 

населени

я в 

Слободск

ом 

районе» 

(по 

согласова

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



нию) 

6 Организаци

я 

взаимодейст

вия с 

детскими и 

молодёжны

ми 

объединени

ями и 

организация

ми 

Координац

ия 

межведомс

твенного 

взаимодейс

твия 

Специали

ст по 

делам 

молодёж

и 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Создание 

информацио

нного 

пространств

а для 

молодёжи 

информиро

вание 

молодёжи 

о 

реализации 

ГМП на 

территории 

Нагорского 

района 

Специали

ст по 

делам 

молодёж

и 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Профилакти

ка 

асоциальны

х явлений и 

информиров

ание 

здорового 

образа 

жизни в 

молодёжной 

среде 

Профилакт

ика 

правонару

шений, 

пропаганда 

ЗОЖ 

Специали

ст по 

делам 

молодёж

и, РУО, 

РУК 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 
6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Волонтёрств

о  

Развитие и 

поддержка 

доброволь

ческого 

Специали

ст по 

делам 

молодёж

2019-

2030 

Местный 

бюджет 
7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



(волонтёрс

кого) 

движения 

и, РУО, 

РУК 

10 Развитие и 

поддержка 

талантливой 

молодёжи  

Создание 

условий 

для 

самореализ

ации 

Специали

ст по 

делам 

молодёж

и, РУО, 

РУК 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 
7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Социализац

ия 

молодёжи, 

нуждающей

ся в особой 

заботе 

государства 

(инвалидов) 

Привлечен

ие 

внимания 

общества, 

организаци

я и 

проведение 

мероприят

ий для 

данной 

категории 

граждан  

Специали

ст по 

делам 

молодёж

и, РУО, 

РУК, 

КОГАУС

О 

«Межрай

онный 

комплекс

ный 

центр 

социальн

ого 

обслужив

ания 

населени

я в 

Слободск

ом 

районе» 

(по 

согласова

нию) 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление «Развитие физической культуры и спорта» 

1. Совершенствование управления, организации и информационного обеспечения физической культуры и спорта 



1 Координаци

я действий 

органов 

местного 

самоуправле

ния, 

общественн

ых 

организаций

, 

коллективов 

физкультур

ы 

предприяти

й по 

развитию 

физкультур

ы и спорта в 

районе 

Осуществл

ение на 

территории 

района 

единой 

государств

енной 

политики в 

области 

развития 

физическо

й культуры 

и спорта 

Специали

ст по 

спорту 

админист

рации 

района 

2019-

2030 

Местны

й 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Разработка 

нормативны

х актов 

района по 

реализации 

настоящей 

Программы 

  2019-

2030 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Анализ 

физкультурн

о-

оздоровител

ьной и 

спортивной 

работы в 

районе на 

основании 

статистичес

  2019-

2030 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ких  данных 

и разработка 

предложени

й по 

повышению 

эффективно

сти 

2. Физкультурно-массовая работа с населением района 

4 Организаци

я и 

проведение 

районных 

соревновани

й по 

различным 

видам 

спорта, 

проведение 

фестивалей, 

спортивных 

праздников. 

Развитие 

массовой 

физическо

й культуры 

и спорта. 

Специали

ст по 

спорту 

админист

рации 

района 

2019-

2030 

Местны

й 

бюджет 

24,0 24,0 24,0 24,0         

5 Работа по 

присвоению 

спортивных 

разрядов и 

квалификац

ионных 

категорий 

спортивным 

судьям 

Совершенс

твование 

системы 

подготовки 

спортсмен

ов 

Специали

ст по 

спорту 

админист

рации 

района 

2019-

2030 

Местны

й 

бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Работа по 

реализации 

на 

территории 

района 

Всероссийск

Укреплени

я здоровья 

населения, 

воспитания 

гражданств

енности и 

Специали

ст по 

спорту 

админист

рации 

района 

2019-

2030 

Местны

й 

бюджет 

32,3

44 

30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ого 

физкультурн

о-

спортивного 

комплекса 

«Готов к 

труду и 

обороне» 

(ВФСК 

ГТО). 

патриотиз

ма, 

гармоничн

ого и  

всесторонн

его 

развития 

7 Обеспечени

е участия 

сборных 

команд 

района, 

лучших 

спортсменов 

на 

областных 

соревновани

ях, 

товарищеск

их встречах 

со 

спортсмена

ми других 

районов 

области. 

Развитие 

массовой 

физическо

й культуры 

и спорта. 

Специали

ст по 

спорту 

админист

рации 

района,  

РУО 

2019-

2030 

Местны

й 

бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Физкультурно-оздоровительная работа с дошкольниками и учащейся молодежью 

8 Организаци

я работы в 

дошкольных 

учреждения

х по 

программе 

«Спортлячо

Развитие 

массовой 

физическо

й культуры 

и спорта. 

Совершенс

твование 

РУО 2019-

2030 

Местны

й 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



к» 5-6 лет. системы 

подготовки 

спортсмен

ов, команд, 

секционно

й работы. 

9 Программа 

«Кубок 

ЮВК» 7-12 

лет 

 РУО 2019-

2030 

Местны

й 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Программа 

«Спартакиа

да 

школьников

» 13-17 лет 

 РУО 2019-

2030 

Местны

й 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Улучшение материально-технической базы 

11 Приобретен

ие 

спортивного 

инвентаря 

для занятий 

на 

спортивных 

площадках 

Улучшени

е 

материальн

о-

техническо

й базы 

РУО 2019-

2030 

Местны

й 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни 

12 Подготовка 

материалов 

для СМИ о 

состоянии 

физической 

культуры и 

спорта в 

районе, о 

проведенны

х 

спортивных 

сохранение 

и 

укрепление 

здоровья 

населения 

района,   

усиление 

пропаганд

ы 

здорового 

образа 

Специали

ст по 

спорту 

админист

рации 

района 

2019-

2030 

Местны

й 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



мероприяти

ях 

жизни. 

13 Размещение 

информации 

о 

проводимых 

спортивных 

мероприяти

ях на сайте 

администра

ции 

Нагорского 

района 

  2019-

2030 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


